REPÜBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÅ

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

REQUERIMENTO N° 818 /2021
Senhor Presidente,

Senhorase Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V.
Exa. após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável,

encaminhar o presente ao Exmo. Sr Prefeito Municipal VALMIR CLIMACO DE
AGUIAR, e ao secretário de infraestrutura o senhor ORISMAR PEREIRA GOMES,
junto com cópias a secretaria da SEMcULTE, a senhora SUELI ALVES DE

AGUIAR,
REVITALIZAÇÃO/REFORMA DO GINASIO JOSE DE ARIMATEIA DO DISTRITO
DE MIRITITUBA, NESTE MUNICÍPIO.

para que execute Com urgência serviço de

Justificativa.
O distrito de Miritituba avançou em seus grupos de jogadores durante todos

esses anos e os esportistas que sempre praticavam atividade na moradia de futebol

aumentou de forma significativa, assim com o passar de tempo p simples ginásio

que representava muito para os amantes da bola em nosso distrito, precisa
urgentemente de uma reforma pelo setor responsável da prefeitura.

Ressalto que o ginásio já tem mais de 8 anos sem receber uma reforma ou
revitalização do setor da prefeitura, assim URGE tal propositora.

Considerando o elevado alcance social desta reivindicação, solicitamos que
providencie o atendimento, o mais rápido possivel do expediente.

Assim como, representante do povo, assumi o compromisso de lutar pelos

seus direitos em todos os contexto, para a melhoria da qualidade de vida da nossa

população.
Diante do exposto acima citado, solicito que seja enviada cópia do

expediente as autoridades competentes acima citadas, para providencias

cabiveis.
Sem mais para o momento, renovo protestos de estima consideração.

Plenário da Câmara Municipal de ltaituba, "DOUTORCARLOS ROBERTO CABRAL
FURTAD0", em 01 de Novembro 2021.

ETEVALDO Assinado de forma
digital por
ETEVALDO PEREIRA PEREIRA

LIMA:41417 LIMA:41417356200
Dados: 2021.11.01 Ter Rasy Pereira da Sdva JAUxillar Adminístraiivo

aricula: 120005-4
011309

356200 09:12:48-03'00"

ETEVALDO PEREIRA LIMA
Ver. Nen de Miritituba

44 47 Partido MDB
AV. Getúlio Vargas N." 419 Fone: (093) 3518-2305 CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }